Cuadros de protección de
sistemas fotovoltaicos
serie ECO-DC
Código Referencia Descripción
10002831 ECO-DC-2 2 strings/1 MPPT, 25A, 1000Vdc, IP65
10002924 ECO-DC-4 4 strings/1 MPPT, 55A, 1000Vdc, IP65
10003179 ECO-DC-6 6 strings/1 MPPT, 100A, 1000Vdc, IP65
10002926 ECO-DC-8 8 strings/1 MPPT, 100A, 1000Vdc, IP65

I> I>
...
SOBRETENSIÓN
TRANSITORIA
DIFERENCIAL
TIPO A
SALIDA
CARGA
INVERSOR
CUADRO ECO-AC
MAGNETOTÉRMICO
+
SOBRETENSIÓN
PERMANENTE
Código Referencia Descripción
10003309 ECO-AC-2P16 230 VAC monofásica 2x16 A
10003246 ECO-AC-2P25 230 VAC monofásica 2x25 A
10003310 ECO-AC-2P32 230 VAC monofásica 2x32 A
10003311 ECO-AC-2P40 230 VAC monofásica 2x40 A
10003247 ECO-AC-4P16 400 VAC trifásica 4x16 A
10003312 ECO-AC-4P25 400 VAC trifásica 4x25 A
10003313 ECO-AC-4P32 400 VAC trifásica 4x32 A
10003314 ECO-AC-4P40 400 VAC trifásica 4x40 A
Otras confi guraciones bajo demanda
Otras confi guraciones bajo demanda
ECO-DC-INV ECO-DC-INV-S
Diagrama tipo - 2 strings

SECCIONADOR
SECCIONADOR
SOBRETENSIÓN
TRANSITORIA
Otras confi guraciones bajo demanda
Otras confi guraciones bajo demanda
ECO-DC-INV-AC
ECO-DC-INV-AC mantiene el mismo número de entradas que de salidas,
para los nuevos inversores multiMPPT, y las protecciones individuales
de portafusibles 1000 VDC y protectores de sobretensiones VDC. Las
entradas son a través de conectores MC4.
Ademas protegemos la parte de alterna con una protección diferencial
Tipo A y un IGA con protecciones de sobretensiones permanentes
y transitorias integradas.
Código Referencia Descripción
10003090 ECO-DC-1INV-AC-2P16T15 1 string/1 MPPT, 1000Vdc, MC4, prot. AC 2x16A, IP65
10003091 ECO-DC-2INV-AC-2P25T15 2 strings/2 MPPT, 1000Vdc, MC4, prot. AC 2x25A, IP65
10003283 ECO-DC-2INV-AC-2P32T15 2 strings/2 MPPT, 1000Vdc, MC4, prot. AC 2x32A, IP65
10003092 ECO-DC-3INV-AC-2P32T15 3 strings/3 MPPT, 1000Vdc, MC4, prot. AC 2x32A, IP65
10003301 ECO-DC-1INV-AC-4P16T15 1 string/1 MPPT, 1000Vdc, MC4, prot. AC 4x16A, IP65
10003339 ECO-DC-2INV-AC-4P25T15 2 strings/2 MPPT, 1000Vdc, MC4, prot. AC 4x25A, IP65
10003300 ECO-DC-2INV-AC-4P32T15 2 strings/2 MPPT, 1000Vdc, MC4, prot. AC 4x32A, IP65
10003095 ECO-DC-4INV-AC-4P32T15 3 strings/3 MPPT, 1000Vdc, MC4, prot. AC 4x32A, IP65
Diagrama tipo - 2 strings + AC
I> I>
...
FUSIBLE